
COMUNE DI GIOIA DEL COLLE

GIUNTA COMUNALE

C O P I A

PROVINCIA DI BARI

DELIBERAZIONE

PROVVEDIMENTO N. 8236 DEL 4.11.2013  EMESSO DAL SERVIZIO 
EDILIZIA PUBBLICA E TERRITORIO - SEZ. URBANISTICA - DELLA 
PROVINCIA DI BARI DI ANNULLAMENTO DEL PERMESSO DI 
COSTRUIRE RILASCIATO DAL DIRIGENTE UTC DEL COMUNE DI 
GIOIADELCOLLE N. 96.2010. RICORSO A TAR PUGLIA. 
CONFERIMENTO INCARICO.

 3 Nr. Progr.

14/01/2014Data

OGGETTO

L'anno DUEMILAQUATTORDICI questo giorno QUATTORDICI del mese di GENNAIO alle ore 
10:00 convocata con le prescritte modalità, nella Sala delle Adunanze del Palazzo Comunale si è 

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Carica Presente

Povia Sergio SINDACO Presente

Donvito Filippo VICESINDACO Presente

Masi Giuseppe Lenin ASSESSORE Assente

Taranto Mariantonietta ASSESSORE Presente

Colapinto Filippo ASSESSORE Presente

Totale Assenti 4Totale Presenti  1

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE del Comune, Dott. Dioguardi Giuseppe

Il Sig. POVIA SERGIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso : 

che in data 27/11/2013 è pervenuto  a questo Ente provvedimento n. 8236 del 4.11.2013 a firma del 

dirigente del servizio Edilizia Pubblica e Territorio  - sez. urbanistica - della Provincia di Bari con il 

quale si è provveduto all’annullamento del permesso di costruire n . 96/2010 rilasciato dal 

Dirigente UTC di questo Ente per due interventi edilizi in zona omogenea F/1 del vigente PRG – 

prot. n. 3732/414 in ditta Germani Castellano: 

 

Ritenuto opportuno  proporre ricorso al Tar Puglia avverso il su indicato provvedimento dirigenziale 

della sez. urbanistica della Provincia di Bari per meglio e più opportunamente difendere i diritti e gli 

interessi dell’Ente affidando incarico a professionista esperto in urbanistica; 

 

Vista la deliba di C.C. n. 72/13 di approvazione del Bilancio 2013; 

       Vista la deliberazione  di G.M. n. 227/13 di approvazione del PEG 2013; 

       Visto il D. Lgs. N. 267/2000; 

       Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento del servizio Avvocatura il cui art.2 - comma 2 – prevede, in caso di “ giudizi di 

particolare rilevanza, di particolare complessità o di eccessivo carico di lavoro e nei casi che 

necessitano di particolare specializzazione, di affidare la difesa ad avvocati esterni “   

  

A Voti unanimi legalmente resi e verificati con duplice e separata votazione di cui una per la immediata 

eseguibilità; 

D E L I B E R A 

 

1) Di  proporre ricorso al Tar Puglia avverso il provvedimento dirigenziale della sez. Urbanistica della 

Provincia di Bari n. 8236 del 4.11.13 avente ad oggetto l’annullamento del permesso di costruire n. 

96/2010 rilasciato dal dirigente UTC di questo Ente per due interventi edilizi in zona omogenea F1 

del vigente PRG prot. n. 3732 in ditta Germani Castellano;  

 

 

2) Di conferire, pertanto, mandato all’ avv. prof. Paolo Urbani ed all’avv. Gianmarco Poli del foro di 

Roma, già incaricati e nominati  giusta deliberazione di G.M. n. 178 del 15.10.13 in analogo ricorso 

pendente innanzi il Tar Puglia per l’annullamento di altro permesso di costruire, all’uopo 

conferendo loro  ogni e più ampia  facoltà di legge; 

 
3) Di dichiarare e rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge; 

 

4) Di destinare la presumibile spesa di €. 5.000,00 sul cap. 1835/195 del Bilancio 2014 in corso di 

elaborazione, ai sensi dell’art. 163 3° comma  D Lgs.267/00, con applicazione, nella redazione della 

parcella, dei minimi previsti dal tariffario forense. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Delibera nr.  3 Del  14/01/2014GIUNTA COMUNALE

OGGETTO

PROVVEDIMENTO N. 8236 DEL 4.11.2013  EMESSO DAL SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA E 
TERRITORIO - SEZ. URBANISTICA - DELLA PROVINCIA DI BARI DI ANNULLAMENTO DEL 
PERMESSO DI COSTRUIRE RILASCIATO DAL DIRIGENTE UTC DEL COMUNE DI 
GIOIADELCOLLE N. 96.2010. RICORSO A TAR PUGLIA. CONFERIMENTO INCARICO.

13/01/2014 IL PROFESSIONISTA LEGALE

F.to AVV. EUGENIO MATARRESE

Data

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :IL 
RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

PARERI DI CUI ALL'ART. 49, comma 1, D.Lgs. 18.8.2000, n. 267

14/01/2014 IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to DOTT. GIUSEPPE DIOGUARDI

FAVOREVOLE

Data

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

IL 
RESPONSABILE 
DI RAGIONERIA

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................P2/014 CAP.1835/195 BILANCIO 2014 - A.N.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO

F.to Sig. Povia Sergio F.to Dott. Dioguardi Giuseppe

IL SEGRETARIO GENERALE

Gioia del Colle, li 15/01/2014

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio dal 15/01/2014 al 
30/01/2014 ai sensi e per gli effetti dell'Art. 124 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 . 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott. Dioguardi Giuseppe

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'Art. 134, comma 4°, D.Lgs. Nr. 26

F.to Dott. Dioguardi Giuseppe

IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione:

Diviene esecutiva il             , giorno successivo al decimo di pubblicazione, ai sensi dell'Art. 
134, 3° Comma, D.Lgs. Nr. 267/2000

Gioia del Colle, li 15/01/2014

è stata trasmessa ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'Art. 125 del D.Lgs. Nr. 267/2000;

È copia conforme all'originale.

Gioia del Colle, li

Dott. Dioguardi Giuseppe

IL SEGRETARIO GENERALE


